

Consultas Realizadas

Licitación 326916 - LPN SBE 79-17TERMINACIÓN DEL HOSPITAL INGAVI

Consulta 1 - Consultas sobre criterios de calificación

Consulta	Fecha de Consulta	23-08-2017
<p>Hacemos referencia a la Adenda N°1 y a los requerimientos 4.2., 4.3 , 5.1 y 5.3: considerando que son requisitos que deben cumplir todas las partes combinadas para casos de Consorcio interpretamos y solicitamos confirmación:</p> <p>4.1. Los miembros de un consorcio podrán presentar obras civiles terminadas, uno por miembro, que sumadas cumplan el requisito de 30.000 m2.</p> <p>4.3. Los miembros de un consorcio podrán presentar obras civiles terminadas, hasta tres por miembro, las que sumadas en su conjunto (todos los miembros de un consorcio) deberán cumplir el requisito de 50.000 m2.</p> <p>5.1. Los miembros de un consorcio podrán presentar hasta dos obras civiles terminadas de construcción de hospitales las que en su conjunto (todos los miembros del consorcio) deberán sumar 6.000 o más m2.</p> <p>5.3. Los miembros de un consorcio podrán presentar un hospital por miembro. Todas las presentaciones de todos los miembros deberán sumar 300 camas.</p> <p>Atentamente.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-09-2017
<p>El oferente deberá remitirse a lo establecido en Adenda N° 1, con relación a los requerimientos 4.2, 4.3, 5.1, 5.3: Estos requerimientos se solicitan debido a la envergadura de la obra. El I.P.S., debe garantizar que los oferentes concursantes puedan cumplir con todos los requerimientos de terminación de la obra.</p>		

Consulta 2 - Consulta sobre planilla de precios

Consulta	Fecha de Consulta	24-08-2017
<p>Solicitamos el desglose de las cantidades del Item N° 2 Terminaciones de rubros de albañilería afectados por instalaciones : desde el 2.1 al 2.10.4, los cuales se encuentran como ítems Globales, considerando que éstos son muy genéricos, y no son suficientes para una correcta cotización.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-09-2017
<p>No se puede determinar la cantidad exacta de m2 a reponer, por eso se coloca un global estimado, pues cada oferente debe ver la forma que van a realizar la reposición de albañilería y lo que incluiría como consecuencia de las roturas para colocar las instalaciones.</p>		

Consulta 3 - Solicitud de Planos

Consulta	Fecha de Consulta	24-08-2017
<p>Solicitamos a la Convocante, los planos de la obra licitada en formato AUTOCAD, incluidos los detalles de oficina de informe.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-09-2017
<p>Se aclara que los planos solamente serán entregados en PDF y conforme a lo establecido en la Sección IV. Condiciones Especiales del Contrato (CEC); CGC 4.5.1 y 4.5.4.</p>		